PAGE
2

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
«6» марта 2009 г.
№ 491
Об итогах краевого конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных школ «Сын Кубани – Г.Ф. Пономаренко»

На основании приказа департамента образования и науки Краснодарского края № 165 от 30 января 2009 года «О проведении мероприятий, посвящённых 70-летию  Краснодарской государственной филармонии и популяризации творчества Г.Ф. Пономаренко» со 2 февраля по 2 марта 2009 года был проведен краевой конкурс сочинений среди учащихся общеобразовательных школ «Сын Кубани – Г.Ф. Пономаренко».
В краевом этапе конкурса сочинений приняло участие 155 учащихся общеобразовательных школ из 37 муниципальных образований края.
Анализ присланных работ показал заинтересованность учащихся творчеством выдающегося земляка – кубанского композитора Г. Ф. Пономаренко. Во многих сочинениях прослеживается оригинальный и творческий подход, понимание и глубина раскрытия темы.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение конкурсной комиссии, наградить дипломами  и признать победителями краевого конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных школ «Сын Кубани – Г.Ф. Пономаренко»:
1) 1 место - Ралка Алена, учащаяся 11 «А» класса муниципального общеобразовательного учреждения  средней   общеобразовательной    школы

№ 13 Калининского района (сочинение «Письмо – признание «Стремилась к музыке душа», учитель русского языка и литературы Ефименко Т. В.);
2) 2 место - Игнатенко Анастасия, учащаяся 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы  № 16  Белоглинского района (сочинение «Сын Кубани Пономаренко», учитель русского языка и литературы Игнатенко Л. И.);
3) 3 место - Бодло Сергей, учащийся 7 «А» класса муниципального общеобразовательного учреждения  средней   общеобразовательной    школы № 29 Динского района (сочинение «Сын Кубани Пономаренко»,  учитель кубановедения Шапкун В. Н.).
2. Наградить Почетной грамотой департамента образования и науки лауреатов конкурса:

1) Сизоверов Григорий, учащийся 6 «Б» класса муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы №3 г. Армавира (учитель Сизоверова Е.Г.);
2) Сирота Христина, учащаяся 6 класса муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 17  г. Приморско – Ахтарска (учитель Ренард Т.Ю.);

3) Дембровская Софья, учащаяся 5 класса муниципального общеобразовательного учреждения  средней   общеобразовательной школы № 12  Белоглинского района (учитель Чертовских Н.В.);

4) Хусанова Маргарита, учащаяся 7 класса муниципального общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы № 12  Калининского района (учитель Ложкина Р.И.);

5) Забродина Валентина,  объединение «Проба пера» муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр внешкольной работы Тихорецкого района (руководитель объединения Дробная Т.Н.);

6) Синченко Анна, учащаяся 6 «Б» класса муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №18 г. Приморско – Ахтарска (учитель Котенко Т.Д.);

7) Мелконян Кристина, учащаяся 10 класса муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5  Белоглинского района (учитель Жукова В.В.);

8) Сенюшкина Татьяна, учащаяся 6 «Б» муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 Динского района (учитель Лашко Н.В.).
3.  Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений результаты краевого конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных школ «Сын Кубани – Г.Ф. Пономаренко».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента образования и науки Краснодарского края Е.С. Ильченко.

Руководитель департамента
Т.П. Хлопова